441

mus, per neminem, nisi per tribunal nostrum regium judican- 
dos. Harum testimonio litterarum, quas manu nostra subscri- 
ptas sigillé nostro corroborari curavimus. Quae data suntKnis- 
siui, vigesima quarta mensis Martii, anno Domini millesimo 
quingentesimo sexagcsimo octavo, regni vero nostri trigesimo 
nono.

Has itaque praeinsertas litteras et omnia earum contenta, 
Nos Sigismundus Augustus Rex, in omnibus clausulis et pun- 
ctis ex certa scientia, expressa voluntate et unanimi consensu 
omnium nostrorum Consiliariorum, tarn regni nostri, quam ter- 
rarum nostrarum Prussiae, ad majorem cautelam innovamus, 
ratificamus et confirmamus, eisdem omnibus robur firmitudi- 
nis validae addentes. Insuper, ut débita nostra contracta citius 
dicti Commissarii nostri exsolvant, reditus nostros camerarum 
salinarum Bidgostiae et Thoruniae Camerae ipsorum commis- 
sariali attribuimus, permittentes eisdem facultatem in regno et 
dominiis nostris res subterraneas et metalla omnis generis, item 
fontis, sive metalla salis, mineras quascumque salis, petrae, 
aluminis, vitrioli et cujuscumque generis attramenta, item ala
bastrům et quiequid es't rerum subterranearum inquirendi et 
investigandi, quarum rerum ab ipsis inventářům reditus et 
fructus omnes Camerae ipsorum similiter applicamus; quibus 
etiam praefecturas et teuutas nostras in Samogitia: Polangen- 
ses, Kretingenses et Gozdavenses tenendum, habendum et ad- 
ministrandum, reditusque earundem omnes et singulos ad so- 
lutionem et satisfactionem debitorum nostrorum convertendum 
tradidimus, sicut vigore praesentium etiam tradimus, usque ad 
plenariam satisfactionem omnium et singulorum debitornm no
strorum. Dedimus quoque facultatem prioribus nostris Com- 
missariis, vigore certarum litterarum nostrarum, jus dicendi in 
omnibus controversiis, super bonis et rebus jure caduco, ex qui- 
buseumque civitatibus terrarum nostrarum Prussiae, quomo- 
documque ad nos devolutis. Adducti itaque eisdem causis ple
nám facultatem et potestatem modernis Commissariis nostris, 

56
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priori Commission^, ac si hic de verbum nserta esset, inhae- 
rendo, damus et facimus, applicantes omnes et singulos pro- 
ventus ex casibus juris caduc! ad nos devolutos et devolven- 
dos, praedictae Camerae nostrae Commissariali per eosdem di
ctes Commissarios nostros libère et intègre percipiendos et in 
usus nostros pro sua erga nos fide couvertendos, volumusque, 
ut terra marique in Pomerania et Prussia us nostrum regium, 
quod nobis reservavimus, praesertim hoc, quo dominium ma
ris continetur, auctoritate sua Commissariali sartum tectum 
nobis regnoque nostro servions, cujus dispositionem et admi- 
nistrationem in aquis, littoribus, ipsis etiam praesentibus per- 
mittimus, sicuti ipsis pro dignitate et utilitate nostra regnique 
nostri melius et commodius expedire videbitur; aliorum tarnen 
subditorum nostrorum privilegiis semper salvis. Quod ut com- 
modius praestent, volumus, ut praefectus propugnaculi in portu 
ad ostia Vistulae, nobis fidelitatis jurainentum corain Commis- 
sariis nostris praestet. Porro, cum in litteris superius insertis, 
Cameram hanc nostram et Serenissimorum successoral!) nostro
rum, Poloniae Begum, durare debere constituimus, promitti- 
mus verbo nostro regio, pro nobis et Serenissimis successon- 
bus nostris, Regibus Poloniae, nos supradictos Commissarios 
nostros et haeredes atque successores illorum in omnibus, quae 
ad officium illorum commissariale pertinent, quaeque quocum- 
que modo ex officio illorum conjunctis, annexis et quomodo- 
cumque ab eodem dependendis, nunc vel tuturis temporibus 
emerserint, evicturos et indemnes praestituros esse, et Sere
nissimi successores nostri évincent et indemnes praestabunt, 
quotiescunqne hoc nécessitas vel rationes dictorum Commis- 
sariorum nostrorum, sive haeredum successorumque illorum 
requirere videbuntur, neque Commissionis Camerae officium 
nos revocaturos esse, neque Serenissimi successores nostri re- 
vocabunt, priusquam débita ab eisdem nomine nostro contra
cta, juxta calculum et rationes, nobis vel Serenissimis succes- 
soribus nostris pro ipsorum jura ta fide exhibendas, plene et 
sufficienter crcditoribus nostris per nos vel Serenissimos sue-
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cessores nostros exsoluta fuerint, et priusquam saepe dictes 
Commissarios nostros et haeredes successoresque ipsorum ple
ne et intégré evicerimus, atque omnino indemnes et securos 
praestiterimus, Serenissimi que successores nostri praestiterint. 
In quorum omnium fidem praesentibus sigillum nostrum ap- 
pendi jussimus et manu nostra propria subscripsimus.